que ab Ecclesia damnatas et reiectas et anathematizatas, ego 

pariter damno, reiicio et anathematizo. Hanc veram catho- 

licam fidem, extra quam nemo salvus esse potest, quam in 

praesenti sponte profiteor et veraciter teneo, eamdem integram 
et immaculatam usque ad extremum vitae spiritum constan- 

tissime, Deo adiuvante, retinere et confiteri, atque a meis 
subditis seu illis, quorum cura ad me in munere meo specta- - 
bit, teneri et doceri et praedicari, quantam in me erit curatu- 

rum. Ego Pius Ecclesiae Catholicae Episcopus spondeo, voveo 

ac iuro sic me Deus adiuvet et haec Sancta Dei Evangelia. ».- 

Hac recitata formula, Patribusque considentibus, ad Pontift- 
cis solium accessit Concilii Secretarius  secumferens | .Épiscopum 

Fabrianensem;. atque ille Pontifici obtulit. formulam fidei, quam 

Ponutifer alteri dedit, quique ambonem petens et conscendens eam- 

dem formulam elata sonoraque sua voce distincte promunciavit.. 

Ea completa, Cardinales omnes, inde Patriarchae unus post 
aliwn, deinde Primates Archiepiscopi et Episcopi ceterique Patres, 
qui prius bini et bini, denique quaterni et quatermi, ne longius 

quam par esset haec actio protraheretur, ad solium accedentes, 

coram. Pontifice genua flemi (adstantibus utrimque Concilii Secre- 

Lario et Sub-Secretario nomina adnotantibus Patrum) manaum 

decteram libro ante Pontificem posito apponentes haec verba, sive 
latine, sive arabice, sice armeniace, sive bulgarice, sive chaldaice, 
sive graece, sive syriace, clare distincteque pronunciarunt : 

« Ego N. N. spondeo, voveo et iuro iuxta formulam  prae- 

lectam. Sic me Deus adiuvet et haec Sancta Dei Evangelia, » 

Haec actio nihilominus duas fere horas perduravit, qua .com- 

pleta, Poutifez surgens hymmuwm Te Deum cantu incepit, quo 
per Cantores et Paíres completo, solemnem benedictionem est — — 
impertitus, atque ita soluta est Sessio. Denwnciata dies mom est — 3 

ad alteram habendam Sessionem, propterea quod complures. Patres. — 
in sermones facile diffunderentur, neque praevideri posset quami 3: 

Decreta parata forent. j 

DOCU ODEUSUENS 

XV. 

LA SECONDA SESSIONE DEL CONCILIO. 

(Dal.Giornale di Roma del" gennaio 1870.) 

La sessione seconda del Concilio ecumenico Vaticano fu 
ienuta nella patriarcale Basilica del Principe degli Apostoli 
la mattina del 6 gennaio, giorno in cui ricorreva la grande 

solennità dell'Epifania del Signore. Alle ore nove gli emi- 
neniissimi e reverendissimi signori Cardinali, i reverendis- 

simi Patriarchi, Primati, Arcivescovi, Vescovi, Abali azwllius,